Ortaya çıkmış; fakat cezalandırılmamışsa toplum zarar görür."⁵⁸ buyurarak suçun alenileşmesi durumunda mutlaka karşılığının verilmesi gerektiğini duyurmaktadır. Çünkü İslâm, işlenen suçun bireysel boyutta kalmasını, alenileşmemesini isteyerek suçun affedilme ihtimalini yeğlemekte,⁵⁹ aksi durumda ise İbn Teymiyye'nin (ö. 728/1328): "Had cezalarının ikamesi tıpkı Allah yolunda cihat etmek gibi ibadettir."⁶⁰ sözünde olduğu gibi anılan cezaların kesinlikle tatbikini emretmektedir.

⁵⁵ İbn Mâce, Hudûd, 5.

⁵⁶ Tirmizî, Hudûd, 2. Benzer anlamda başka bir hadis için bkz. Süleyman b. el-Eş'as es-Sicistanî Ebû Davud, *Kitâbu's-sünen*, thk. Muhammed Muhyiddin Abdülhamid (Beyrut: yy., ty.), Hudûd, 5; İbn Mâce, Hudûd, 28.

⁵⁷ İbn Mâce, Hudûd, 28.

⁵⁸ Zeynüddîn Muhammed el-Münâvî, *Feyzü'l-kadîr* (Mısır: el-Mektebetü't-ticariyye, 1356), 1: 336; Ebü'l-Hasen Nuruddîn Ali b. Ebî Bekr Heysemî, *Mecmaü'z-zevâid ve membau'l-fevâid* (Kahire: Mektebetü'l-kutsi, 1414/1994), 7: 268.

⁵⁹ Bkz. Buhârî, Edeb, 60; Müslim, Zühd, 8.

⁶⁰ Takiyyuddîn Ebü'l-Abbâs İbn Teymiyye, *Mecmû'u'l-fetâvâ* (Medine: Mecmau'l-melik fahd, 1995), 28: 329.

Aynı durum başka bir suç türü olarak kabul edilen müessir fiillerde düşünüldüğünde yaralama suçu sadece yaralanan şahsı ilgilendirirse, yaralanan şahsın cezalandırmadan önce suçluyu affetmesi⁶¹ cezanın tamir edilebilirliğine bir atıftır.